
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
oddělení prevence a volnočasových aktivit odboru školství 

Vás zve na odborný jednodenní seminář 

„„ VV yy bb rr aa nn éé   bb ee zz pp ee čč nnoo ss tt nn ěě -- pprr áá vv nn íí   

aa ss ppee kk tt yy   rr ii zz ii kk oo vv éé hh oo   cc hhoo vv áá nn íí ““   
Lektor:  Mgr. Jaroslav Šejvl, Ph.D.  

Odborný asistent a pedagog na Klinice adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze, přísedící 

Městského soudu v Praze. Od roku 1996 se zabývá problematikou násilné a drogové 

kriminality. 

Datum konání: 12. října 2020 

Místo konání: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

Hybešova 15, Brno (aula) 

Doba trvání: 9.00 – 15.00 hodin 

Obsah semináře:   

Program je strukturován do několika rovin z hlediska hierarchie právních předpisů. 
První část je zaměřena na obecně platné právní předpisy – mezinárodní smlouvy, 
jimiž je Česká republika vázána, ústavní předpisy, zákonné předpisy.  

Další část programu je věnována školskému zákonu jako speciálnímu zákonu 
a souvisejícím předpisům, specifický důraz je kladen na právní úpravu v jednotlivých 
formách rizikového chování: návykové látky, rizikové chování v dopravě, poruchy 
příjmu potravy, syndrom týraného dítěte, kyberšikana, homofobie, extremismus, 
antisemitismus a xenofobie, vandalismus, záškoláctví, krádeže (loupeže), krizové 
situace, netolismus, sebepoškozování, náboženská hnutí, sexuálně rizikové chování, 
a další. 

Registrace na seminář je možná nejpozději do 2. října do 12.00 hodin nebo do 
vyčerpání kapacity na uvedeném odkazu: registrace 

Seminář je hrazen z rozpočtu Jihomoravského kraje a je bez účastnického 

poplatku.  

Další informace:  

Mgr. Pavla Tichá, tel. 541 658 302, e-mail: ticha.pavla@jmk.cz nebo Mgr. Lenka 
Možná, tel. 541 658 310, e-mail: mozna.lenka@jmk.cz  

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=417042&TypeID=513
mailto:ticha.pavla@jmk.cz
mailto:mozna.lenka@jmk.cz

